
UCHWAŁA NR XIV/119/2020
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminy Bardo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz.506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się następującą 
wysokość stawek za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie powierzchni jezdni do 50% jej szerokości - 6 zł., 

2) za zajęcie powierzchni jezdni powyżej 50% jej szerokości lub za całkowite zajęcie powierzchni jezdni - 8 zł., 

3) za zajęcie powierzchni chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów 
pieszych - 5 zł., 

4) za zajęcie powierzchni poboczy, innych elementów pasa drogowego niż wymienione w pkt 1-3 - 4,50 zł., 

5) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,20 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następującą wysokość stawek 
opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy urządzenia, za każdy rok umieszczenia urządzenia: 

1) w pasie drogowym, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynierskich:

a) umieszczenie infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej sanitarnej i deszczowej - 5 zł., 

b) za umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej - 20 zł., 

c) za umieszczenie urządzenia innego, niż wymienione w lit. a i b - 30 zł., 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim: 

a) za umieszczenie infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej - 10 zł., 

b) za umieszczenie infrastruktury telekomunikacyjnej - 20 zł., 

c) za umieszczenie urządzenia innego, niż wymienione w lit a i b - 150 zł.

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następującą wysokość stawek 
opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni zajętej przez rzut poziomy obiektu albo za 1 m2 powierzchni reklamy, za każdy 
dzień umieszczenia obiektu w pasie drogowym: 

1) za umieszczenie obiektu handlowego lub usługowego - 0,30 zł., 

2) za umieszczenie reklamy - 2,20 zł., 

3) za umieszczenie pochylni lub platformy dla niepełnosprawnych - 0,05 zł., 

4) za umieszczenie obiektu budowlanego innego niż wymienione w pkt.1-3 - 0,20 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

Id: LTQWL-GAEHC-QFHJM-CCFTZ-IALFH. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała nr XXIII/161/17 Rady Miejskiej Bardzie z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminy Bardo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: LTQWL-GAEHC-QFHJM-CCFTZ-IALFH. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
UZASADNIENIE DO UCHWAŁY nr XIV/119/2020 RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE z dnia 30 stycznia 
2020 r.w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych gminy Bardo. 
W związku z wprowadzoną zmianą art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku (tj. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) należało dokonać zmiany obowiązujących wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego. Zmiany dotyczą stawek opłat za prowadzenie robót i umieszczenie w pasie drogowym 
infrastruktury telekomunikacyjnej. Z uwagi na powyższe przedłożenie projektu uchwały pod obrady znajduje 
swoje uzasadnienie. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: LTQWL-GAEHC-QFHJM-CCFTZ-IALFH. Podpisany Strona 1




